








je podobná procházce po  newyorské 
Páté avenue s tamní exkluzivní nabíd-
kou značek v Barney’s nebo třeba Saks. 

Suria KLCC je všechno možné, jen ne 
obyčejné obchodní centrum. Najdete tu 
přes 320 luxusních značek. Jsou tady 
opravdu všichni, kteří ve  světě přepy-
chu něco znamenají – například Chris-
tian Dior, Louis Vuitton, Miu Miu, Jimmy 
Choo, Ralph Lauren, Calvin Klein, Chanel, 
Armani, Cartier, Versace, Patek Phillipe, 
Marc Jacobs a  spousta dalších. I  proto 
sem každý rok zavítá na 40 milionů lidí, 
což ze Suria KLCC činí jedno z nejrušněj-
ších obchodních center v regionu. 

V  suterénu najdete banky, restau-
race a  supermarkety. Přízemí a  první 
patro je vyhrazeno designérům, druhé 
patro zahrnuje nabídku místních buti-
ků. Ve  třetím patře jsou obchody cílí-
cí na teenagery, ve čtvrtém patře jsou 
opět restaurace, ovšem už v  poněkud 
klidnějším prostředí. Budova je kro-
mě pater rozdělena také do tří sekcí – 
Ampang Mall, Park Mall a  nejnovější 

Ramlee Mall. Právě v posledně jmeno-
vané části je třicítka těch nejvybraněj-
ších a nejzářivějších světových značek 
od  Bulgari přes Cartier, Chanel, Cole 
Haan, Tiffany & Co. až po Versace. 

Ale Suria KLCC není jen centrem pl-
ným luxusních obchodů, ale také zají-
mavou turistickou atrakcí. A to díky pr-
votřídnímu akváriu, které představuje 
podmořský život v  různých koutech 
světa a v němž nechybí ani stometro-
vý skleněný tunel pro blízké setkání se 
žraloky, obřími rejnoky či želvami. Bu-
dete je mít opravdu na dotek. Obchodní 
centrum je navíc spojeno také s umě-
leckou galerií, multikinem nebo kon-
certní síní malajsijských filharmoniků. 

Vyplatí se sem proto vyrazit i během 
krátkého stopoveru v  Kuala Lumpuru. 
Nákupy a  zážitky z  oceanária můžete 
spojit s  návštěvou vyhlídkové plošiny 
v Petronas Twin Towers, pohodu a klid 
pak najdete v přilehlém parku, který je 
vítaným útočištěm zejména pro rodiny 
s dětmi. 

I pouhý pohled na Suria KLCC 
a věže Petronas Towers je luxusní

EXPORT JOURNALKOKTEJL



Když před šesti lety koupil thajský mili-
ardář Vichai Srivaddhanaprabha anglic-
ký fotbalový klub Leicester City, ťukali si 
mnozí na  čelo. Klub patřil na  ostrovech 
do  suterénu a  fanouškům byl spíše pro 

smích. Teď už se nesměje nikdo – Leicester šo-
koval sportovní svět, když ovládl slavnou Pre-
mier League. 

Vichai Srivaddhanaprabha je zakladatelem 
a šéfem společnosti King Power, která provozu-
je řetězec duty free obchodů. Magazín Forbes ho 
díky jeho jmění ve výši 3,2 miliardy dolarů řadí 
na  deváté místo nejbohatších Thajců. Thajský 
boháč je tak zvyklý hrát v byznysu první ligu, 
a rozhodně nechtěl hrát ve fotbale druhé housle. 

SEN THAJSKÉHO 
MILIARDÁŘE

Před dvěma lety vytá-
hl Leicester po  desetileté 
pauze znovu do  Premier 
League a  v  té letos pro-
vinční celek neuvěřitel-
ně řádil. Od  prvního kola 
školil i  takové týmy, jako 
jsou Tottenham, Arse-
nal, Chelsea, Liverpool či 
Manchester City a United. 
Původním cílem byla zá-
chrana v nejvyšší soutěži, 
ale soubor levných a pod-
ceňovaných hráčů nako-
nec už dvě kola před kon-
cem slavil senzační titul, 
který mu přáli snad všich-
ni fotbaloví fanoušci. 

Ocenili, že Srivaddha-
naprabha neobměnil 
po koupi klubu za horent-
ní sumy celý kádr, ale že 
ho budoval od základů. To 
je velké osvěžení po vlně 
ruských a  arabských mi-
liard, které v  posledních 
letech přitekly do špičko-
vých anglických velko-
klubů. Teď si na  pořádné 
peníze přijde i  skromně 
působící Leicester – ví-
tězství může podle odha-
dů expertů přihrát do klu-
bové pokladny přes pět 
 miliard korun. 
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Nejsou nejvyšší na  světě, ale i  po  šesti letech 
od  otevření se mohou pyšnit úžasným uniká-
tem. Trojici singapurských mrakodrapů spojuje 
ve výšce 200 metrů nad zemí prostorná plošina 

BAZÉN V OBL ACÍCH
zvaná SkyPark s  bary, vy-
hlídkami, běžeckými stez-
kami, zahradami a  obřím 
bazénem, jehož hladina je 

Hotel Marina Bay 
Sands, Singapur

Přehrát 
video
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zarovnaná s  hranou terasy. Dohro-
mady tvoří luxusní hotel Marina Bay 
Sands, který je vyhledávanou domi-
nantou Singapuru, přestože neleží 
přímo v centru města. 

Ostatně kdo by si nechtěl zaplavat 
v  tom asi nejexkluzivnějším bazénu 
na světě se skvělým výhledem nejen 
na  finanční distrikt Marina Bay, ale 
i mnohem dál. Na délku měří 150 me-
trů, což jsou tři klasické bazény za se-
bou, a  to z  něj dělá největší a  nejvý-
še položený venkovní bazén planety. 
Tento primát ještě singapurskému ho-

telu od jeho otevření v roce 2010 nikdo 
nesebral. A nejspíš jen tak nesebere. 

Nápad architekta Moshe Safdieho, 
který se nechal inspirovat domem 
z  karet a  spojil tři mrakodrapy roz-
měrnou plošinou, je lákavý, ale in-
vestičně náročný. Samotná výstavba 
Marina Bay Sands totiž přišla na 5,7 
miliardy dolarů, v  přepočtu 143 mi-
liard korun. Ceny za  ubytování ale 
překvapí, v některém z 2 560 pokojů 
– začínají už na příznivých 400 sin-
gapurských dolarech, což je v  pře-
počtu asi 7 000 korun. 

FILIPÍNSKÉ HAMBURGRY 
DOBÍVAJÍ SVĚT
Vznikl na Filipínách, ale jako lavina se 
šíří do dalších asijských zemí a vlast-
ně i  do  zbytku světa. Jollibee je asij-
skou odpovědí na  celosvětovou ex-
panzi McDonald’s. V roce 1978 začínal 
fastfoodový řetězec s pouhými pěti po-
bočkami, nyní jich má spolu s dalšími 
brandy Chowking, Greenwich, Red Ri-
bbon či Mang Inasal, které v průběhu 
let pohltil, po celém světě přes 3 000. 
To z něj dělá nejrychleji rostoucí asij-
ský restaurační řetězec. 

Nepůsobí přitom jen v Asii, od roku 
1998 je také ve  Spojených státech 
a  v  tomto či příštím roce se chystá 
i ke vstupu do Austrálie, Kanady, Itá-
lie či Velké Británie. Mimochodem – 
jen letos plánuje Jollibee 330 nových 
 poboček. 

Pod úspěchem Jollibee je podepsán 
zakladatel firmy a stále i její výkonný 

ředitel Tony Tan Caktiong. Původně 
prodával zmrzlinu a  postupně přidá-
val hamburgery, hranolky, smažená 
kuřata a  další jídla. Pod jeho taktov-
kou takto krok za  krokem vyrostla 
jedna z nejobdivovanějších asijských 
společností. I  proto v  roce 2004 zís-
kal titul světového podnikatele roku 
od  společnosti Ernst and Young, a  to 
zcela zaslouženě. 
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TIRÁŽ

VÍTE,  ŽE.. .? 
FUNGOVÁNÍ 
POTRUBNÍ 
POŠT Y UKONČILY 
E-MAILY

Když museli bankovní úředníci 
v minulosti rychle dopravit jakékoli 
papíry v rámci banky, sáhli jednodu-
še po potrubní poště. Automatický 
systém jim totiž zaručoval snadnou 

komunikaci v době, kdy ještě neexisto-
valy mobily a počítače. Při použití stačilo 
zadat cílovou stanici, dát do pošty náboj 
s dokumenty a pak už jen zásilku odeslat. 

V  současné budově Komerční banky 
na  Václavském náměstí fungovala po-
trubní pošta už za první republiky. Od té 
doby přečkala mnoho proměn času a ješ-
tě před sedmi lety naplno fungovala. Na-
víc spolu s rekonstrukcí celého objektu 
banky prošla rovněž náročnou renovací, 
a přestože je nyní potrubní pošta odsta-
vená a zakonzervovaná, má stále velmi 
moderní podobu se dvěma vzájemně pro-
pojenými okruhy.

Nicméně vzhledem k tomu, že v sou-
časnosti probíhá prakticky veškerá ko-

munikace elektronicky, pozbyla 
potrubní pošta smysl. Je ovšem 
plně elektronická a její provoz 
by bylo možné v případě potře-
by obnovit. Bylo by jen nutné 
vyměnit počítačové kompo-
nenty. Jednou ročně také pro-
chází potrubní pošta pravidel-
nou revizí. 

Pokud by vás zajímalo, jak po-
trubní pošta vypadala, jsou její 
stanice ještě k vidění v prosto-
rách budovy Komerční banky. 
Ačkoli podobné systémy půso-
bí jako anachronismus, v někte-
rých organizacích má potrubní 
pošta stále své pevné místo. 
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Adresa: Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1, P. O. 
BOX 839, Česká republika
Informační linka KB: 800 521 521, pro volání 
ze zahraničí: +420 955 559 550

Kontakt na Global Transaction  
Banking KB 
Markéta Krýslová, manažerka GTB KB, tel.: 
+420 955 541 550  
e-mail: marketa_kryslova@kb.cz 
Václavské nám. 42, 114 07 Praha 1 

Dotazy a připomínky můžete do KB zaslat 
i elektronicky na e-mailovou adresu: 
mojebanka@kb.cz.
www.kb.cz

KONTAKT NA 
KOMERČNÍ BANKU

Motto ASEAN:
„One Vision, One Identity, One  
Community“

Den ASEAN
8. srpen

Vybrané kontakty:
Sekretariát vedení ASEAN a Průmy-
slová a obchodní komora ASEAN
ASEAN Secretariat
Jl. Sisingamangaraja 70A
Jakarta 12110, Indonesia
Tel.: +62 21 7262991, +62 21 7243372
E-mail: public@asean.org
www.asean.org

Centrum pro energetiku
ASEAN Centre for Energy (ACE)
ACE Building
Directorate General of Electricity and 
Energy Utilization Complex
Jl. H. R. Rasuna Said, Block X-2, Kav. 7–8
Kuningan, Jakarta 12950
Indonesia
Tel.: +62 21 527 9332
E-mail: secretariat@aseanenergy.org
aseanenergy.org

Centrum rozvoje zemědělských 
družstev
ASEAN Centre for the Development of 
Agricultural Cooperatives (ACEDAC)
The State Ministry Of Cooperatives 
And Small and Medium
Enterprises The Republic Of Indonesia
Jl. H. R. Rasuna Said, Kav. 3–5 
Jakarta Selatan
Indonesia
Tel.: +62 21 5290 2014, +62 21 5290 2014
E-mail: adrilapradja@yahoo.co.id

INFORMACE K ASEAN

Centrum pro biologickou diverzitu
ASEAN Centre for Biodiversity (ACB)
3F ERDB Bldg. Forestry Campus
College Laguna, 4031, Philippines
Tel.:  +63 49 536-2865
www.aseanbiodiversity.org

Svaz automobilového průmyslu
ASEAN Automotive Federation 
F-1-47, Block F, Jalan Pju 1A/3
Taipan Damansara 2, Parcel 1
47301 Petaling Jaya
Selangor Darul Ehsan 
Malaysia, Tel.:  +603 7843 9947
E-mail: secretariat@asean-autofed.com

EXPORT JOURNALKONTAKTY A INFORMACE



16483 KB Euroenergie 210x320 V01.indd   1 09.05.16   14:52


